之認購股份）；

(ii) 就黃先生之認購協議而言，本公司獨立股東於本公司股東特別大會上通過決議案批准黃
先生之認購協議、黃先生之特別授權及黃先生之認購協議項下擬進行之交易（包括發行黃
先生之認購股份）；及

(iii) 聯交所GEM上市委員會批准有關認購股份上市及買賣，且該批准及上市其後並無撤銷。

認購協議之間並不互為條件。

完成

完成謝先生之貸款資本化將於謝先生之截止日期在九龍海港城海洋中心7樓704室落實及完成
黃先生之貸款資本化將於黃先生之截止日期在九龍海港城海洋中心7樓704室落實。

進行貸款資本化之理由

本集團主要在中華人民共和國從事(i)銷售太陽能相關產品；(ii)新能源電力系統集成業務；(iii)

銷售自助自動櫃員機系統及印刷系統；及(iv)提供硬件及軟件技術支援服務。

7

誠如二零二零年年報所披露，於二零二零年三月三十一日，本公司綠得負債總額約人民幣
132,451,000元。於二零二零年六月三十日，本公司結欠謝先生及黃先生之未償還貸款本金額及
應計利息合計約為10,850,676港元。由於貸款年利率為12%，有關債務產生之財務成本對本集團
造成沉重的利息負擔。完成後，本公司將於緊隨完成後的下一年節省利息開支約988,284港元，
此將進一步提高本公司的盈利能力。

此外，貸款將於二零二零年六月至二零二一年四月到期。於二零二零年三月三十一日，本公司
銀行結餘及現金為約人民幣4,076,000元，可能難以於到期日或之前以本公司現有財務資源履行
有關貸款的還款責任。

因此，董事認為，貸款資本化將(i)減輕本集團償還貸款的壓力；(ii)降低本集團的資產負債率；
(iii)保留本集團的現金流量以用於其未來業務發展及(iv)加強本集團的財務狀況及資本結構。

此外，董事亦認為，認購價較股份於本公佈日期於聯交所所報之收市價每股0.063港元溢價約
58.73%，較股份於緊接本公佈日期前五個連續交易日（不包括本公佈日期）於聯交所所報之平
均收市價每股0.064港元溢價56.25%。因此，發行認購股份將不會導致股東所持股份價值被攤
薄。

鑒於上述理由，董事認為，認購協議之條款屬公平合理，且訂立認購協議符合本公司及股東之
整體利益。

特別授權

認購股份將根據擬於股東特別大會上向股東或獨立股東（視情況而定）尋求之特別授權配發及
發行。

申請上市

本公司將向聯交所GEM上市委員會申請批准認購股份上市及買賣。

8

過往十二個月之股本集資活動

於緊接本公佈日期前過往十二個月內，本公司並無進行任何股本集資活動。

對本公司股權架構的影響

以下載列(i)於本公佈日期；及(ii)緊隨貸款資本化完成後（假設於本公佈日期至完成期間，本公
司已發行股本概無其他變動）之本公司股權架構：

於本公佈日期 緊隨完成後
董事 股份數目 % 股份數目 %

謝先生 – – 12,587,857 0.56

小計 – – 12,587,857 0.56

主要股東
黃波 434,129,674 20.37 434,129,674 19.36

李曉豔 295,472,031 13.87 295,472,031 13.18

侯曉兵1 131,140,000 6.15 131,140,000 5.85

黃先生 80,000,000 3.75 178,994,980 7.98

小計 860,741,705 40.39 1,039,736,685 46.37

公眾股東 1,189,963,176 55.85 1,189,963,176 53.07

總計 2,130,704,881 100.00 2,242,287,718 100.00

附註：

1. 侯曉兵曾為董事，直至彼於二零一九年八月二十六日退任。

9

本公司及認購人之資料

本公司的主要業務為投資控股。本集團主要在中華人民共和國從事(i)銷售太陽能相關產品；(ii)

新能源電力系統集成業務；(iii)銷售自助自動櫃員機系統及印刷系統；及(iv)提供硬件及軟件技
術支援服務。

謝先生為本公司執行董事、首席財務官及董事會下屬企業管治委員會主席。

黃先生於80,000,000股股份中擁有權益，佔本公司已發行股本總額約3.75%。黃先生亦為本公司
主要股東黃波先生之子。於本公佈日期，黃先生於434,129,674股股份中擁有權益，佔本公司已
發行股本總額約20.37%。

GEM上市規則涵義

謝先生為執行董事，故此，謝先生為GEM上市規則第20章項下本公司之關連人士。因此，謝先
生之貸款資本化構成GEM上市規則第20章項下本公司之關連交易，並須遵守申報、公佈、通函
及獨立股東批准規定。

於本公佈日期，黃先生於80,000,000股股份中擁有權益，佔本公司已發行股本總額約3.75%。黃先
生亦為本公司主要股東黃波先生之子。於本公佈日期，黃波先生於434,129,674股股份中擁有權
益，佔本公司已發行股本總額約20.37%。故此，黃先生為GEM上市規則第20章項下本公司關連
人士之聯繫人。因此，黃先生之貸款資本化構成GEM上市規則第20章項下本公司之關連交易，